
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

SINDACO

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Oggetto:

RETTIFICA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 42 DEL 22/11/2018 DI
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA
PROCEDURA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PART TIME A 24 ORE SETTIMANALI DI NUMERO 6
UNITA' DI PERSONALE PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

CIG:

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 43   del 23-11-2018

N. Generale 623   del 23-11-2018

Il Sindaco

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Pietroantonio Bevilacqua;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO
f.to Dott. VITO SCIORTINO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SINDACO

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Preliminare n. 27 del 23-11-2018

Oggetto:

RETTIFICA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 42 DEL 22/11/2018 DI
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA
PROCEDURA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PART TIME A 24 ORE SETTIMANALI DI NUMERO 6
UNITA' DI PERSONALE PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
che, con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 149 del 26/10/2018, n. Gen. 573

del 26/10/2018, è stato approvato lo schema di bando e di domanda di partecipazione alla
procedura per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e part time 24 ore
settimanali di n. 06 unità di personale profilo: Istruttore contabile, cat. C, riservata al
personale in servizio presso l’Ente, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 20 del
D.Lgs n. 75/2017 e dell’art. 26 L.R. 08/2018;
che il bando de quo è stato pubblicato presso l’albo pretorio on line dell’Ente, nonché nella

sottosezione “Bandi di concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente”, e presso la
GURS, serie concorsi, n. 16 del 02/11/2018.

DATO ATTO che, in data 19/11/2018, sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di
partecipazione alla procedura e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione
esaminatrice della selezione;
VISTO l’avviso pubblico volto all’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di esperti da
designare quali componenti della commissione di valutazione, pubblicato all’Albo pretorio on line
in data 16/11/2018 al n. 2025;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 e l’art. 35;
DATO ATTO della propria competenza in materia di nomina delle Commissioni in forza delle
vigenti previsioni dell’ordinamento comunale;



VISTA la propria determinazione n. 42 del 22/11/2018, con la quale è stata nominata la
Commissione di concorso per la selezione procedura per titoli ed esami per l’assunzione a tempo
indeterminato e part time 24 ore settimanali di n. 06 unità di personale profilo: Istruttore contabile,
cat. C, riservata al personale in servizio presso l’Ente;
CONSIDERATO che la dott.ssa Francesca Sapienza, designata quale componente della
Commissione con la determinazione sopra citata,  ha comunicato la rinuncia all’incarico con nota
prot. 20392 del 23/11/2018;
SENTITO il Dott. Gianfranco Genovese il quale, per le vie brevi, manifestava disponibilità ad
assumere incarico anche di componente della commissione per 6 istruttori amministrativo contabili;
RITENUTO di dover, pertanto, rettificare la composizione della Commissione esaminatrice della
selezione in  oggetto, individuando il Commissario sostituto tra gli esperti che hanno manifestato la
loro disponibilità.

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
Di Prendere atto della rinuncia della dott.ssa Francesca Sapienza all’incarico di componente della
Commissione  esaminatrice procedura per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e
part time 24 ore  settimanali di n. 06 unità di personale profilo: Istruttore contabile, cat. C, riservata
al  personale in servizio presso l’Ente, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 20 del  D.Lgs n.
75/2017 e dell’art. 26 L.R. 08/2018;
Di rettificare, pertanto, la propria Determinazione n. 42 del 22/11/2018, individuando quali
componenti della Commissione  esaminatrice procedura de qua i sigg.ri :
1.Dott. Calogero Calamia, Segretario Generale Comune di Gibellina
2. Dott. Gianfranco Genovese, Titolare di P.O. Comune di Paceco
3. Dott. Giuseppe Misuraca, Titolare P.O. Comune di Partinico
4. Prof.ssa Rossella Minore, Docente di Tecnologia Espertain materie Informatiche
5. Prof.ssa Francesca Avena, Docente di Lingue Straniere
Di Comunicare la presente ai nominati componenti della Commissione.
Di Pubblicare la presente all’albo pretorio dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 623 del 23-11-2018, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 23-11-2018.

N. Reg. Albo:  2068

Calatafimi Segesta, lì 23-11-2018

SEGRETARIO
COMUNALE

f.to Dott. Lo Biundo Leonardo


